
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά / μετατροπή θέσης ειδικευόμενου ια-
τρού στην οργανική μονάδα της έδρας του ενι-
αίου ΝΠΔΔ: Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 
Λάρισας - Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας ΚΟΥΤΛΙ-
ΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ μει-
ωμένου ωραρίου του Δήμου Χαλανδρίου.

3 Παράταση ισχύος απαγόρευσης κυνηγίου ορι-
σμένου χρόνου στο περιαστικό δάσος λόφου «Γο-
ρίτσα», Δημοτικών Ενοτήτων Ιωλκού και Πορτα-
ριάς, Δήμου Βόλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α3α/69536/15 (1)
    Μεταφορά / μετατροπή θέσης ειδικευόμενου ια-

τρού στην οργανική μονάδα της έδρας του ενι-

αίου ΝΠΔΔ: Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 

Λάρισας - Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας ΚΟΥΤΛΙ-

ΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ.

OI ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΥΓΕΙΑΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: α. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του 

Ν. 123/1975 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων Ιατρικού Προ-
σωπικού Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων και ετέρων θεμά-
των αρμοδιότητος Υπουργείου Κοινωνικών Υπηρεσιών» 
(ΦΕΚ 172/Α΄). 

β. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του Ν. 1397/1983 «Εθνι-
κό Σύστημα Υγείας» (ΦΕΚ 143/Α΄), όπως ισχύει.

γ. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2889/2001 «Βελ-
τίωση και εκσυγχρονισμός του ΕΣΥ και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 37/Α΄), όπως ισχύει.

δ. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 7 του Ν. 3329/2005 
«Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81/Α΄), όπως ισχύουν.

ε. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 «Ρυθ-
μίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση 

της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρ-
νησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές δια-
τάξεις» (ΦΕΚ 29/Α΄).

στ. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄).

ζ. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.δ/τος 129/1992 
«Περιορισμός συναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση 
υπουργικών αποφάσεων σε θέματα αρμοδιότητας 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 65/Α΄). 

η. Τις διατάξεις του Π.δ/τος 106/2014 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α΄), όπως ισχύει.

θ. Τις διατάξεις του Π. δ/τος 25/2015 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21 Α΄).

ι. Τις διατάξεις του Π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄).

2. Την υπ' αριθ. Υ25/2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Υγείας Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ 2144/Β΄).

3. Την υπ' αριθ. Υ29/2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168/Β΄).

4. Την υπ' αριθ. Α1 α/80306/2015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Παύση και 
Διορισμός Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Υγείας» 
(ΦΕΚ 741/ΥΟΔΔ).

5. Τις υπ' αριθ. 19984/9-10-2014, 14142/29-6-2015 και 
19108/7-9-2015 εισηγήσεις της 5ης ΥΠ Ε Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας.

6. Το υπ' αριθ. 27/03-10-2014 απόσπασμα πρακτικών 
του Δ.Σ. του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Λά-
ρισας - Γενικού Νοσοκομείου Λάρισας ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ 
& ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ.

7. Το υπ' αριθ. 30068/25-08-2015 (Ορθή Επανάληψη) 
έγγραφο του Διοικητή του Πανεπιστημιακού Γενικού 
Νοσοκομείου Λάρισας - Γενικού Νοσοκομείου Λάρισας 
ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ.

8. Την υπ' αριθ. 5627/26-10-2015 απόφαση της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ.

9. Την υπ' αριθ. 52η/13-11-2015 (θέμα IV.B.8.) Συνεδρί-
αση του ΚΕΣΥΠΕ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2301

24831



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24832 Τεύχος Β’ 2301/25.07.2016

10. Το υπ' αριθ. Β1α/οικ. 7435/01-02-2016 έγγραφο του 
Προϊσταμένου της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
από το οποίο προκύπτει η μη πρόκληση δαπάνης σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Μία (1) θέση ειδικευόμενου ιατρού, ειδικότητας Κυτταρο-
λογίας που έχει συσταθεί με την υπ' αριθ. Υ4α/108927/02 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 222/Β/2004) στην οργα-
νική μονάδα της έδρας του ενιαίου ΝΠΔΔ: Πανεπιστημιακό 
Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας - Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας 
ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ, μεταφέρεται/μετα-
τρέπεται σε μία (1) θέση ειδικευόμενου ιατρού, ειδικότητας 
Αγγειοχειρουργικής στην ίδια μονάδα του ενιαίου ΝΠΔΔ.

Η παραπάνω θέση θα μεταφερθεί/μετατραπεί, όταν 
τοποθετηθούν για ειδίκευση στην ειδικότητα της Κυτ-
ταρολογίας και οι ιατροί που είναι εγγεγραμμένοι στην 
αντίστοιχη σειρά προτεραιότητας για λήψη ειδικότητας, 
μέχρι την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας από-
φασης στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουλίου 2016

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Υγείας Οικονομικών
ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

(2)
      Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ 
μειωμένου ωραρίου του Δήμου Χαλανδρίου.

  Με την υπ' αριθ. 162/18-05-2016 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλανδρίου που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 
1 του Ν. 4368/2016, κατόπιν της υπ’ αριθ. πρωτ. 10833/
13-04-2016 αίτησης της Νταή Αλίκης του Κωνσταντί-
νου, της υπ’ αριθ. πρωτ. 6647/03-03-2016 αίτησης της 
Κυπριάδου Ευγγελίας του Εμμανουήλ, της υπ' αριθ. 17261/
22-06-2016 βεβαίωσης του Δήμου Χαλανδρίου, περί μη 
ύπαρξης ενεργών συμβάσεων ορισμένου χρόνου ειδικό-
τητας TE Μουσικών (κιθάρα) και ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων στο Δήμο και της υπ' αριθ. πρωτ. 49708/19012/
04-07-2016 εγκριτικής απόφασης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, αυξάνεται το ωράριο εργασίας των 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου, 1) ΝΤΑΗ ΑΛΙΚΗΣ του Κωνσταντίνου κατη-
γορίας TE Μουσικών (κιθάρα) από 3,5 ώρες σε 8 ώρες 
ημερησίως και 2) ΚΥΠΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ του Εμμα-
νουήλ κατηγορίας ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων 
από 2 ώρες σε 8 ώρες ημερησίως.

(Αριθμ. πρωτ. οικονομικής βεβαίωσης του Δήμου Χα-
λανδρίου: 11466/19-04-2016).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
49708/19012/04-07-2016).

  Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

      Αριθμ. 3116/106845 (3)
Παράταση ισχύος απαγόρευσης κυνηγίου ορι-

σμένου χρόνου στο περιαστικό δάσος λόφου «Γο-

ρίτσα», Δημοτικών Ενοτήτων Ιωλκού και Πορτα-

ριάς, Δήμου Βόλου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 5 του Ν.δ. 86/1969 

Δασικού Κώδικα (ΦΕΚ 7/Α/11-1-69) όπως συμπληρώθη-
κε με τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ.3 του Ν. 177/1975 
(ΦΕΚ 205/Α/1975).

2. Την με αριθμό 414985/29-11-85 (ΦΕΚ 757/Β/
18-12-85) κοινή απόφαση των Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέ-
τρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις 366599/16-12-1996 (ΦΕΚ 1188/
Β/31-12-1996), 294283/23-12-97 (ΦΕΚ 68/Β/4-2-98) και 
87578/703/6-3-2007 (ΦΕΚ 581/Β/23-4-2007) κοινές απο-
φάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Τις διατάξεις της αριθμ. Η.Π.37338/107/Ε. 103/
1-9-2010 (ΦΕΚ 1495/Β/6-9-2010) κοινής απόφασης 
Υφυπουργού Οικονομικών και Υπουργών Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Περιβάλλοντος 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

4. Την αριθμ. 78006/2538/1-7-1994 δ/γή του Υπουρ-
γείου Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμένου 
χρόνου».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Την αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/Β/
19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων και τους Προϊσταμένους Διευ-
θύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύν-
σεως».

8. Την αριθμ. 1906/49810/10-52011 απόφαση της 
Γ.Γ.ΑΔ.Θ.Σ.Ε ( ΦΕΚ 1167/8-6-2011 τ.Β΄), τη με αριθ. 3782/
7-7-2006 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(ΦΕΚ 1080/8-8-2006) και την με αριθμό 1521/3-7-1996 
απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή 
Ν. Μαγνησίας (ΦΕΚ 571/Β/16-7-1996) με τις οποίες απα-
γορεύτηκε το κυνήγι και παρατάθηκε η απαγόρευση 
παντός θηράματος, στη θέση λόφο «ΓΟΡΙΤΣΑ» περιφε-
ρείας Δήμου Βόλου, Νομού Μαγνησίας από 1-8-96 έως 
31-7-2016, σε έκταση εμβαδού 1.215 στρ., με σκοπό την 
προστασία της άγριας πανίδας, την αύξηση του πληθυ-
σμού της, καθώς και την διατήρηση της βιολογικής ποι-
κιλότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24833Τεύχος Β’ 2301/25.07.2016

9. Το αριθμ. 94/15-6-2016, έγγραφο του Κυνηγετικού 
Συλλόγου Βόλου με το οποίο προτείνει την παράταση 
ισχύος της απαγόρευσης κυνηγίου στην παραπάνω 
θέση, για 5 πέντε ακόμα χρόνια.

10. Τη σύμφωνη γνώμη του Δασαρχείου Βόλου, για 
την ανάγκη προστασίας της άγριας πανίδας, την αύξηση 
του πληθυσμού της καθόσον στην περιοχή του θέματος 
επικρατούν ιδανικές συνθήκες για την προστασία, ανά-
πτυξη και αναπαραγωγή του θηραματικού πλούτου και 
ιδιαίτερα της πτηνοπανίδας, καθώς και για τη διατήρηση 
της βιολογικής ποικιλότητας.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε την απαγόρευση του κυνηγίου όλων 
των θηραμάτων για πέντε (5) χρόνια ,από 1-8-2016 μέ-
χρι 31-7-2021, σε έκταση 1215 στρεμμάτων στο λόφο 
Γορίτσας στην περιοχή Δημοτικών Ενοτήτων Ιωλκού και 
Πορταριάς του Δήμου Βόλου, η οποία ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά: Με οριοθετημένη έκταση τσιμεντοβιομη-
χανίας ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ.

Δυτικά: Με όρια κατοικημένης περιοχής Δήμου Βόλου.
Βόρεια: Με όρια κατοικημένης περιοχής Δήμου Βό-

λου και Δασική έκταση Δημοτικών Ενοτήτων Ιωλκού και 
Πορταριάς.

Νότια: Με επαρχιακό δρόμο Βόλου - Αγριάς.
Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της 

Δασικής Υπηρεσίας , της Αστυνομίας, της Ζ΄Κυνηγετικής 
Ομοσπονδίας και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα 
με τις ισχύουσες περί θήρας διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της έως την 31-7-2021.

  Βόλος, 21 Ιουνίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Δασάρχης Βόλου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24834 Τεύχος Β’ 2301/25.07.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023012507160004*


		2016-07-26T12:36:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




